РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕНИНГСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   ПЕНИНГСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

12 сессии 5 созыва

от 04 декабря 2024 года                                                                                           	   №   22

О внесении изменений в решение 37 сессии
3 созыва Совета Пенингского сельского поселения
от 17.11.2016 года № 68 «Об установлении и
введении в действие на территории
Пенингского сельского поселения налога
[bookmark: _GoBack]на имущество физических лиц»

Руководствуясь  Федеральным Законом от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пенингское сельское поселение»,  Совет Пенингского сельского поселения  РЕШИЛ:
        1.Внести в решение 37 сессии 3 созыва Совета Пенингского сельского поселения от 17.11.2016 года № 68 «Об установлении и введении в действие на территории Пенингского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
         1) в подпункте 3 пункта 2 слова «2 процента» заменить словами «2,5 процента».
2) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Налоговая льгота налогоплательщикам, предусмотренным частью 1 статьи 407 налогового Кодекса Российской Федерации, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в части 5 статьи 407 вышеуказанного Кодекса.».

            2. Довести настоящее решение до сведения Управления федеральной налоговой службы по Республике Карелия.

         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муезерсклес».

         4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  Пенингского  сельского  поселения                                           М.В. Зайцев